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1. Amaç: Bulaşıcı hastalık şüpheli hayvanların Kocatepe Hayvan Hastanesi’ne getirildiklerinde izlenmesi gereken 
işleyişi belirlemek, hasta muayene, tedavi ve tedavi sonrası bakım kalitesi ile hasta sahibi memnuniyet düzeyini 
arttırmak, hastane kaynaklarının etkin kullanılmasını sağlamak, hasta kayıt sisteminin doğru ve düzenli kullanılmasını 
sağlamak, hastalığın olası yayılımını azaltmaktır.  
2. Kapsam: Bulaşıcı hastalık şüpheli hastaların hastaneye getirilmesinden, hastanın muayene, tedavi, hospitalizasyon 
ve taburcu işlemleri sırasında yapılan tüm işlemleri ve görevli personelin sorumluluklarını kapsar. 
3. Sorumlular 
Başhekim, Başhekim yardımcısı, Enfeksiyöz Hastalıklar Birimi Sorumlusu 
Yoğun Bakım Birimi Sorumlusu, Hospitalizasyon Birimi Sorumlusu, Acil Klinik Sorumlusu 
Triyaj Hekimi, Öğretim Elemanı, Veteriner Hekim, Nöbetçi Veteriner Hekimi, Sorumlu Öğretim Üyesi 
Veteriner Sağlık Teknikeri, Hasta Kabul ve Kayıt Memuru, Hayvan Bakıcısı, Tıbbi Atık Sorumlusu 
4. Faaliyet Akışı 
4.1. Hasta kabul ve kayıt 

 Hayvan Hastanesi’ne hayvanını getiren hasta sahipleri, getirdikleri hayvanın türüne göre (büyük hayvan, pet 
hayvanı, egzotik hayvan, at veya eşek) ilgili kliniğe gelir ve hasta kabul/kayıt birimine kayıt yaptırır.  

 Hastaya uygulanacak bütün işlemler için (muayene, damar yolu açılması, kan ve idrar analizi, tıbbi 
görüntüleme, sedasyon/anestezi, tedavi gibi uygulamalar) “Hasta Muayene Kabul Onam Formu” 
doldurtulup imzalatılır. Bu belge hastanın dosyasına eklenir. 

 Hastada akut kusma, öksürük, burun akıntısı, ishal ve ateş şikayetleri varsa hasta enfekte hayvan muayene 
kliniğine gönderilir. Triyaj hekimine haber verilir. Hasta triyaj odasına gönderilmez. 

 Hasta triyaj odasına alındıysa ve burada akut kusma, öksürük, burun akıntısı, ishal ve ateş şikayetleri 
belirlendiyse hasta enfekte hayvan muayene kliniğine gönderilir. Hastanın temas ettiği bütün alanlar uygun 
bir şekilde dezenfekte edilir. 

 Yukarıda belirtilen klinik bulgulara sahip bir hasta hasta kayıt masasına gelmişse, triyaj hekimine haber 
verilir, hasta zaman kaybetmeden enfekte hayvan muayene kliniğine gönderilir. Hastanın temas ettiği 
alanlar dezenfekte edilir. 

4.2. Hastaların enfeksiyöz hastalıklar birimine alınması: 

 Enfeksiyöz hastalıklar birimine alınan hastayı muayene veya tedavi edecek olan veteriner hekimler (Sorumlu 
Öğretim Üyesi/elamanı, Vet. Hekim) ve hekimlere yardımcı olacak olan; Veteriner Sağlık Teknikerleri, Lisans 
veya lisansüstü öğrencileri enfeksiyöz hastalıklar birimimi girişinden girerken Hayvan Hastanesi’nde giydiği 
iş kıyafetini çıkarır, enfekte hayvan kliniğinde giyilecek kıyafetini giyer ve kişisel koruyucu önlemlerini alır 
(maske, bone, eldiven, galoş vb.). 

 Bulaşıcı hastalık şüphesiyle getirilen hastalar enfeksiyöz hastalıklar birimi hasta giriş kapısından içeriye alınır.  

 Hasta sahipleri enfekte hayvan kliniğine alınmaz. Hastanın muayenesi sırasında yapılacak uygulamalardan 
önce hasta sahibi bilgilendirilir. 

4.3. Enfeksiyöz hastalıklı hastalarda muayene ve tanısal testlerin yapılması: 

 Enfeksiyöz hastalık şüpheli hastalarda yapılacak olan muayene ve tanı amacıyla kan, idrar, dışkı vb örnek 
alma sırasında uygulama yapan/yardımcı olan Veteriner Hekimler,  Veteriner Sağlık Teknikeri, Lisans veya 
lisansüstü öğrencileri kişisel koruyucu önlemlerini (maske, bone, yüz siperliği, eldiven, galoş vb.) alır. 

 Hastanın genel muayenesi yapılır ve elde edilen bulgular kaydedilir. Hasta kayıt dosyasına semptomlar 
doğrultusunda; “akut ishal”, “akut kusma”, “akut öksürük”, “bulaşıcı hastalık olasılığı” gibi ifadeler 
yazılmalıdır. 

 Çevreyi kontamine edebilecek her türlü işlem (kan alma, rektal tuşe, rektal ısı ölçümü, apse 
manipülasyonları vb.) muayenenin sonunda yapılmalıdır. 

 Bulaşıcı hastalık şüpheli hastaya ait kan, idrar, gaita vb. çevreyi kontamine edebilecek biyolojik sıvıların 
muayene odası içinde yayılmamasına ve dikkat edilir. Örnekleme sırasında kullanılan kesici ya da delici 
materyal uygun bir şekilde kullanılmalı ve işlem bittikten sonra delici kesici atık kutularına atılmalıdır. 

 Enfeksiyöz hastalık şüpheli hastaların örnekleri kilitli poşetlere konulmalı, poşetler üzerine enfeksiyöz 
hastalığa sahip olduğu veya şüpheli olduğu görünür şekilde yazılmalıdır. 

 Alınan örnekleri tanı laboratuvarına götürecek olan kişiler; koruyucu elbise, eldiven ve maske giymelidir. 

 Enfeksiyöz hastalıklar biriminde tamamlanabilen bütün tanısal işlemler tamamlanmalı gerekli görüldüğü 
takdirde diğer birimlerde bir işlem yapılması gerekiyor ise bu işlem gün sonuna bırakılmalıdır. Bu işlemler 
sırasında hastalar, ilgili birimlere çevreyi en az kontamine edecek yoldan sedye veya taşıma kutusu ile 
nakledilmelidir. Bu hayvanların temas ettiği tüm yüzeyler temizlenmeli ve dezenfekte edilmelidir. 
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 Hastalara ultrasonografik, radyolojik veya elektrokardiyografik muayene yapıldıktan sonra bütün 

ekipmanlar temizlenmeli ve %0,5’lik klorhekzidin veya %70’lik izopropil alkol ile dezenfekte edilmelidir. 

 Muayene sırasında ihbarı mecburi bir hastalık tespit edildiğinde derhal başhekimliğe haber verilmeli ve 
hasta vakit kaybetmeden karantina odasına alınmalıdır. 

 Muayene ve/veya örnekleme bittikten sonra hasta sedye veya taşıma kutusu ile enfekte hayvan kliniği 
içerisinde bulunan izolasyon odasına alınır. 

 Hasta muayene odasından çıkar çıkmaz muayene masası ve kullanılan diğer ekipman %70’lik izopropopil 
alkol veya etil alkol ile dezenfekte edilmelidir. 

4.4. Enfeksiyöz hastalıklı hastalarda anestezi ve cerrahi uygulamalar: 

 Mümkünse bulaşıcı hastalık şüphesi olan hayvanlarda ameliyattan kaçınılmalıdır. Enfeksiyöz hastalıklı 
hayvanlarda küçük cerrahi işlem uygulanması gerekiyorsa bu işlem enfeksiyöz hastalıklar biriminde yer alan 
operasyon salonunda yapılmalıdır.  

 Operasyonun gerekli olması durumunda diğer hastalara bulaşmayı en aza indirmek için böyle hastaların 

operasyonları gün sonunda yapılmalıdır.  

 Potansiyel bulaşıcı hastalıkları (özellikle solunum, gastrointestinal ve çoklu antibiyotiğe dirençli bakteriyel 

infeksiyonlar) olan hayvanlarda planlanan ameliyat hakkında anestezi ve küçük hayvan cerrahisini 

bilgilendirmek kıdemli öğretim elemanının/veteriner hekimin sorumluluğundadır. 

 Böyle hastalarda premedikasyon izolasyon biriminde yapılmalıdır. Sonrasında hastalar dezenfekte edilebilir 

masa/arabalar ile ameliyathaneye taşınmalıdır.  

 Eğer majör bir cerrahi girişim zorunlu ise bu operasyon için, çapraz trafiğin minimum olduğu bir 

ameliyathane seçilmelidir. Bu tür girişimler septik cerrahi operasyon salonunda yapılmalıdır.  

 Operatif girişimde bulunulacak veya anestezi uygulanacak hastalarda enfeksiyöz hastalık şüphesi varsa veya 
hastalık tanısı konulmuşsa ilgili hasta formuna bu mutlaka yazılmalıdır.  

 Operasyon sırasında kullanılan anestezi cihazı, monitör, anestezi maskesi vb. bütün ekipman uygulamadan 
sonra temizlenmeli ve dezenfekte edilmelidir. 

 Operasyon sonrası tüm cerrahi ekipman kişisel koruyucu ekipman takılarak temizlenmeli ve dezenfekte 
edilmelidir. Bu tür operasyonlarda kullanılan cerrahi alet ve ekipman ağzı kilitli plastik torbaya yerleştirilmeli 
ve torbanın üzerine enfeksiyon hastalıklı veya şüphelisi olduğuna dair bilgi yazılmalıdır.  

 Operasyon sonrasında hastanın postoperatif bakım ve tedavi enfeksiyöz hastalıklar birimi içiresinde yer alan 
hospitalizasyon/izolasyon biriminde yapılmalıdır.   

 İzolasyon birimine getirilen hastanın ve tedaviyi yapan veteriner hekim bilgileri hasta takip formuna 
işlenmeli ve hayvanın bulunduğu kafes üzerine asılmalıdır. 

 İzolasyon odasına alınmış olan bir hasta gezdirme, besleme gibi amaçlarla birim dışına çıkartılmaz. 

 İzolasyon odasına sadece Veteriner Hekim, Veteriner Sağlık Teknikeri, bu birimde görevlendirilmiş temizlik 
Personeli, Tıbbi Atık Görevlisi, Lisans veya lisansüstü öğrencileri kişisel koruyucu önlemlerini alarak girebilir 
(maske, bone, yüz siperliği, eldiven, galoş vb.). 

 Hasta, izolasyon odasında bulunan kafese/kabine alındıktan sonra tüm sorumluluk bu alanda görevli 
veteriner hekimdedir. Sorumlu veteriner hekim; hastanın hospitalize edildiği süreç boyunca, hastanın 
bakımı beslenmesi ve bütün tedavi süreçleri ile kafes/kabin temizliğinden sorumludur. 

 Sorumlu veteriner hekim; izolasyon odasına aldığı hastalarının kafes/kabinlerini sabah ve akşam olmak 
üzere günde 2 kez temizletmek, mama ve su kaplarını temizletip doldurmak ile yükümlüdür. Sorumlu 
veteriner hekim bu uygulamayı yaparken kendi gözetiminde olmak koşuluyla lisansüstü veya lisans 
öğrencilerinden asıl sorumluluk kendisinde olmak üzere yardım alabilir. 

 Bir hastada kullanılan ilaçlar hasta taburcu veya öldükten olduktan sonra imha edilmeli başka hastalarda 
kullanılmamalıdır. 

 Sorumlu veteriner hekim, hasta öldüğü takdirde ölüm raporu düzenleyerek hastanın dosyasına eklemek ve 
tıbbi atık prosedürüne uygun bir şekilde ölen hastanın soğuk hava deposuna kaldırılmasını sağlamalıdır.  

 İzolasyon birimlerinde görevli hayvan bakıcısı veya temizlik personeli kafesler/kabinler dışındaki alanın 
temizliğinden, çöp kutularının boşaltılmasından, camların ve kapıların temizliğinden sorumludur. Hayvan 
bakıcıları veya temizlik görevlileri hasta çıktıktan sonra kafes ya da kabinlerin temizlik ve dezenfeksiyonunu 
yapacaklardır. 

 Sorumlu veteriner hekimler, izolasyon odalarında bulundukları süre içerisinde herhangi bir olumsuz 
durumla karşılaştıklarında (su basması, cam kırılması, elektrik kontağı vb.) durumu derhal Başhekimliğe 
bildirmek ile yükümlüdür. 

 İzolasyon odalarında her ne nedenle olursa olsun hasta sahiplerinin veya görevli olmayan personelin 
girmesi, fotoğraf çekmesi ve sosyal medya hesaplarında paylaşması yasaktır.  

4.6. Hastanın sonuçlandırılması: 

 Taburcu: Hastanın klinik işlemleri tamamlanır, varsa kullanmaya devam edeceği ilaçlar reçete edilir, gerekli 
ücretlerin döner sermaye makbuzu karşılığında alınması sağlanır ve hastanın Hayvan Hastanesinden çıkışı 
yapılır. 



 
 Yatış: Tedavisi devam edecek olan, hastaneye her gün gidiş gelişi sorun olacak olan, operasyon sonrası 

dinlenmesi gereken hastalar hasta sahiplerinin onayı ve başhekimliğin bilgisi dahilinde izolasyon odasındaki 
bireysel kafeslere yatırılır. İzolasyon odalarında yapılacak olan bakım ve tedaviler Hospitalizasyon Birimi 
Prosedürü veya Yoğun Bakım Birimi Prosedürüne göre yapılır. 

 Ölüm: Yaşamı sona eren hastaya ölen hasta prosedürüne göre işlem yapılır. 
 

4.7. Atık yönetimi 

 Hastanede üretilen; tıbbi atık, tehlikeli atık ve evsel atıklar hastane içerisinde bulunan bu atıklara özgü atık 
kutularına atılır. 

 Tıbbi atık sorumlusu tarafından atık kutularının periyodik olarak kontrol edilmesi ve boşaltılması sağlanır. 
4.8. Enfekte hayvan kliniği temizliği 

 Enfekte hayvan kliniğinin temizliği Temizlik ve Dezenfeksiyon Prosedürü’ne göre yapılır. 

 Enfekte hayvan kliniğinde kullanılan temizlik malzemeleri (paspas, mob, temizlik bezi, deterjan, dezenfektan 
vb.) yalnızca enfekte hayvan kliniğinde kullanılabilir. Hayvan hastanesi veya başka bir alanda kullanılamaz. 

 Temizlik yapıldıktan sonra, temizliğin yapıldığı alanda bulunan kontrol listesi temizliği yapan kişi tarafından 
doldurulur ve imzalanır. 

4.9. Diğer hükümler 

 Enfeksiyöz hastalıklar biriminde kullanılan herhangi bir ekipmanın Hayvan Hastanesinin diğer birimlerinde 
kullanımı yasaktır. 

 Yukarıda bildirilen kurallardan kafes temizliği/bakımı ve hasta bakımı ile ilgili kurallara uyulmadığı tespit 
edilen personel Birim Sorumlusu tarafından sözlü olarak uyarılır. Uyarıdan sonra gün içerisinde durumun 
düzeltilmesi beklenir. Aksi takdirde Başhekimlik tarafından sorumlu Veteriner Hekim yazılı olarak uyarılır.  
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